Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     10.10.2017г.      №    742
пос. Омсукчан
	Об организации мероприятий по обязательной подготовке граждан  к военной службе в 2017-2018 учебном году

В соответствии со ст.ст. 11-15 Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе» от 28.03.1998г. № 53-ФЗ, Постановления Правительства РФ «Об утверждении Положения о подготовке граждан к военной службе» от 31.12.1999г. № 1441, приказом Министра обороны РФ и Министерства образования и науки РФ «Об утверждении инструкции об организации обучения граждан РФ начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах» от 24.02.2010г. № 96/134, администрация Омсукчанского городского округа
постановляет:

1. Организовать и провести подготовку граждан к военной службе в 2017-2018 учебном году в образовательных учреждениях среднего общего образования Омсукчанского городского округа и ГБПОУ МО «Профессиональное училище № 11».

2. Руководителю Управления образования администрации Омсукчанского городского округа (Глазков В.В.) организовать прохождение программ по обучению граждан основам военной службы муниципальными бюджетными образовательными учреждениями Омсукчанского городского округа.

3. Рекомендовать военному комиссару Омсукчанского и Северо – Эвенского районов Магаданской области (Сердюк О.А.) разработать и согласовать с заинтересованными органами план основных мероприятий по выполнению программы обязательной подготовки к службе в Вооруженных Силах РФ граждан, проживающих на территории Омсукчанского городского округа, в период обучения с 01 октября 2017 года по 31 мая 2018 года.
4. Рекомендовать главному врачу МОГБУЗ «Омсукчанская районная больница» (Воробьева В.А.) организовать проведение лечебно – оздоровительных мероприятий в соответствии с приказом Министра обороны РФ и Министерства здравоохранения РФ «Об организации медицинского обеспечения подготовки граждан РФ к военной службе» № 240/168 от 23.05.2001г.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

Глава администрации                                                                    С.П. Кучеренко